
 

  

 

 
 
PORTARIA N.º 64/2019, de 04 de outubro de 2019. 
 
 
 
 
 

O Diretor do Instituto Leônidas & Maria 
Deane–ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria da Presidência da FIOCRUZ 
n. 201, de 04 de janeiro de 2017, 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Riter Lucas Miranda Garcia, Siape 1784971, Coordenador 
Institucional do Curso de Especialização em Gestão das Organizações Públicas de 
Saúde, a ser realizado no município de Itacoatiara/AM, durante o período de outubro de 
2019 a janeiro de 2021. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, vigendo até o encerramento 
do Curso. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sérgio Luiz Bessa Luz 
Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia 


